) SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGCRO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacédo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Associacao de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Més de Referéncia: MAIO/2022
Data da Analise: 30/06/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES

Més de Referéncia: MAIO/2022
Receita
Saldo Anterior: 7.494,84
Repasse Mensal: 30.000,00
Rendimento: 246,07
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 11,60
Receita Total: 37.729,31
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio

POLO AGUA abril/2022 13/05/2022 4.760,94
POLO INTERNET mar¢o/2022 20/05/2022 1.000,00
POLO INTERNET abril/2022 20/05/2022 1.000,00
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |maio/2022 13/05/2022 1.200,00
POLO LUz mar¢o/2022 13/05/2022 10.951,07
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |maio/2022 09/05/2022 179,70
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |maio/2022 19/05/2022 1.548,00
POLO OUTROS maio/2022 04/05/2022 188,00 CCN
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2022 25/05/2022 49,00
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2022 13/05/2022 10,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES

Més de Referéncia: MAIO/2022
Receita
Saldo Anterior: 7.494,84
Repasse Mensal: 30.000,00
Rendimento: 246,07
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 11,60
Receita Total: 37.729,31
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2022 12/05/2022 0,35
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2022 12/05/2022 55,50
20.942,56
Saldo: 16.786,75
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BSOBRAT.

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EELL - ESCOLA EDGAR LINHARES DE LIMA

N° Processo : Data Abertura:
P203324/2022 13/06/2022- 13:04
Tipo:

Prestacio de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Associacao De Pais E Mestres Da Escola Edgar Linhares

Observacio:
PMDE - MAIO 2022

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C)J 13/06/2022 - 13:04 Antonio Felix Moura Junior
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CSTI PROFESSOR EDGAR UNHARES UMA DE ENS. FUND 11

E-mail eti Irfr'_] old| |"'1"” 26 (1 { od U, sobral e.go 7,01

CNFPJ: 34.194.996 ..’rf’f_?'u_ 35 - INEP: 23 ? /44

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

MAIO 2022
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(0. Beirr idade Dr. Jasé Fuclid ¢ FErrelra Gormes Jur for gl ORRA[
—_— SOBRAL
MBI 3 60001 -35 INER- 232 73452 Tl FR8) 3¢

Oficio N2 058/2022 Sobral = CE, 10 de junho de 2022.
De: Conselho Escolar da Associagdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares

Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestac3o de Contas do PMDE

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,

referente ao més de MAIO/2022, com repasse mensal no valor de RS 30.000,00 (trinta mil

reais).
Atenciosamente
Ol BonnedT 0 e Bociia
CARLOS AUGUSTO PINTO DE SOUSA
DIRETOR DA ESCOLA EDGAR LINHARES
llmo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacdo — SME/SOBRAL

ASSOCtCAD DE PAIS NESTRES DA

JC{A.'AELK‘-IRH.MES

.li‘: 9z tgs bnaenans, 50, Lo LD
CNP.: 34.194.956/0001-35

§ S 2ng0noioEITRnNAES Eg MBI
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o (,_A ET 1 PROFESSOR EDGAR L.-'NHARES LIMA DE ENS FUND ]

has. N* 50, | rro Cida Or, José Euclides Ferreirg taomes | . PREFEITURA DI
Cof Novo aicara CEP: 62031-343 § Whral/Ce SO RAL
E-mail: et edgarlinhares @edu_cob; (. CE. GOV.OF

CNPI: 34.194.996/0001-35 - INEP: 2327449 Tel: (88) 3614-9484

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ROBERTA DOMINGOS, FRANCISCO
HELDER DO NASCIMENTO CRUZ e LEIDIANE DE MESQUITA DUTRA, depois de examinarem

cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE
REFERENTE A MAIO/2022, sendo utilizado o valor de R$ 20.942,56 (vinte mil novecentos
e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos), que sdo de parecer favoravel em

razdo de regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de junho de 2022.

o
ROBERTA DOMINGOS j?xlmlo\ Loy O/

RG 2007077043-8 ASSINATURA

FRANCISCO HELDER DO NASCIMENTO CRUZ
RG 2003031055198 ASSINATURA

LEIDIANE DE MESQUITA DUTRA Lwidioni di ourguili oatin
RG 20070937197 ASSINATURA

Cn&& %W:E ]’?«jﬁ clz.sMsn,.

“Presidente do Conselho Escolar ! e CA0 DE PNS NESTRES DA
CARLOS AUGUSTO PINTO DE SOUSA e L"““”‘“‘:H :
=os 0.5 gy Lagrehag, L8 e
RG 98031014066 T s 00135

sopsmanrhas LMLt
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08/06/2022 09:34

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN

Conta: 0554 | 003 | D00D5198-2

Data: 09/06/2022 - 09:33

Més; Maio/2022
Perioda: 1 -31
Extrato
Data Mov. Nr, Doc.
000000
02/05/2022 000000
03/05/2022 000000
04/05/2022 000341
04/05/2022 000000
05/05/2022 800197
05/05/2022 000000
06/05/2022 Dooooo
09/05/2022 000000
10/05/2022 0oooooD
11/05/2022 269035
11/05/2022 900198
11/05/2022 727220
11/05/2022 000000
11/05/2022 900198
12/05/2022 000341
12/05/2022 000014
12/05/2022 000023
12/05/2022 990001
12/05/2022 000000
13/05/2022 200199
13/05/2022 900200
13/05/2022 900201
13/05/2022 000017
13/05/2022 727220
13/05/2022 000000
16/05/2022 522651
16/05/2022 990001

Histarica

SALDO ANTERIOR

SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
SALDO DIA
CHEQ COMP
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
APLICACAD
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
CH DEV M11
CRED TED
TAR CH DEV
TAXA DEVOL
APL AUTOM
SALDO DIA
CHEQUE SAC
CHEQUE PAG
CHEQ COMP
LIB TALAD
RESG AUTOM
SALDO DIA
RESGATE

APL AUTOM

| ntern-Et Banki:ng CALXA

Valor

0,00

15.000,00 C

188,00 D

22.280,45 D
179,70 D

2.360,54 C

179,70 C
15.000,00 €
55,50 D
0,35 D

15,123,85D

10.851,07 D
4.760,94 D
1.200,00 D

10,00 D

16.922,01C
2.183,57C __

2.183,57 D ‘\h . i,

“GEC DE PAIS MESTRES DA
ESCULA EDGAR LINHARES
rrngs, r* 5 Cane 6223130

£4.9960071-3 183,57 C

ghsecparinharss Somal i

Saldo
5.287,61 C
5.287,61 C
5.287,61 C

20.287,61 C
20.287,61 C
20.099,61 C
20,099,61 C
20.099,61 C
20.099,61 C
20.099,61 C
2.180,84 D
2.360,54 D
0,00 C

0,00 C
179,70 C
15.179,70 C
15.124,20 C
15.123,85C
0,00C

0,00 C
10.951,07 D
15.712,01 D
16.912,01 D

16.922,01 D




09/08/2022 09:34 I ntern-Et Banki:ng CALXA

16/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
17/05/2022 000000 SALDO DIA o,00c
18/05/2022 000000 SALDO DIA 000cC
18/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00cC
20/05/2022 900189 CHEQ COMP 1.548,00 D 1.548,00 D
20/05/2022 727220 RESG AUTOM 1.548,00 C 0,00 C
20/05/2022  poo0OO SALDO DIA 0,00 C
23/05/2022 900203 CHEQ COMP 1.000,00 D 1.000,00 D
23/05/2022 900204 CHEQ CoMP 1.000,00 D 2.00000D
23/05/2022 727220 RESG AUTOM 2.000,00 C 0,00 C
23/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
25/05/2022 0oo0ooo MANUT CTA 49.00 D 49,00 D
25/05/2022 727220 RESG AUTOM 49,00 C 0,00 C
25/05/2022 0Doooo SALDO DIA 0,00 C
26/05/2022 000000 SALDO DIA o00C
27/05/2022 Q00000 SALDO DIA 0,00 C
30/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
31/05/2022  gooooo SALDO DIA 0,00 cC

SAC CAIMA: DBOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0BOD 104 0 104

/ #5200 CAO DE PAIS NESTRES DA

| ESCULA EUGAR LINMARES

T2 2w Ingpenhag, 1780 S 2070
CNES 74,194 956000135

4 SRR = RN INEN e S OmAL T

hﬂps:!ﬁniameﬂmnking.nndxa.gov.brfSIIECﬁmprima_m _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/05/2022&hdnDataFinal=31/05/2022 2/2



09/06/2022 09:38 : SIDMF-EXTRATO

v Extrato Fundo de Investimento
A Para simples verificagio

da Agéncia dige Operagdo miss&0
DBRAL |ca 0554 0088 09/06/2022
E NP. do Fundo Inicio das Atividades do Funda
ALXA FACIL RENDA FIXA SIMPLES 05.114,.716/0001-33 24/02/2003
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/04/2022 Cota em: 31/05/2022
l 0,8706 I 3,5748 Il 59774 | 3,593287 Il 3,624571 |
Administradora
|Nome , Endamga NPJ da Administradora
[Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Loles 3/4 - BrasilialDF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome F/CNPJ IConta Corrente Ss/Ano
ASSDOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN 34.194.996/0001-35 003.00005198-2 05/2022 01-’01
Andlise do Perfil do Investidor IData da Avaliagso

Resumo da Movimeniagdo

Histarico Valor em RS Cide de Colas
Saldo Anterior 2.185,82C 608,306645
Aplicagbes 0,00 0,000000
Resgates 2,183,570 608,306646
Rendimento Bruto no Més 9,35C
IRRF 11,60D
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 0,00 0,000000
Resgate Bruto em Transite® 0,00
{*) Valor sujeito & iributagdo, conforme legisiacso em vigor
Movimentagao Detalhada
Dala Histarico Valor RS Qide de Colas
16/ 05 RESGATE 2183,57D 608,306646
IRRF 11,60D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
51,56 11,60

Informagces ao Cotista

Acesse o site da CATXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes
exclusivamente pele Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de /"
investimentc ao alcance de suas mics, de acorde com s=uw perfil. o~
Um jeite prdtico de investir, da comodidade da sua casal /’-3..312 \ciop < PAISNESTRES A
F ESC AR EDAR L NHASES
Prezado(a) Cotista, compareca d sva agéncia de relacicnamentec e cadastre ou atuwalize s
sen endereco de e-mail. = el I "-"‘ ;f;;;‘ﬁ:-ﬁzﬂ““:
o 101435
s & L T T 5
Servigo de Atendimento ao Cotista \ NSRS domad
ISAC: derego pars Correspondéncia: % F:';gq,a qﬂgﬁ
0800 726 0101 Car:a Pos[a] 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 —ra
Cuvidoria; derego Eletrénica:

DBOO 725 7474 | hitps:/iwww1.caixa.gov.br/atendimentoitelefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

htips:Hisidmfextrato.caixa.gov.brisidmfextrato/Controllerfextrato_extratoFundolnvestimento
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S n - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
A DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO v
e Mundnerna de hun « Exgoss da Somtst SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 Mez Faturanento

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ENGOTESE TRENITADS T/ 0L
BEL

RUA §.D.0.. 1. NOVA CAlcARA
cID DR JOSE EUCLIDES - Cer: 62080180
SOBRAL-CE

GHpse AE: | Fasifa | pduantigasie deBoonomias codaente

OGRS | DAtk Be-A8acao| FEEATARAD BSIPEGrCAnt. | DA LERAtual

| DADOSICONSUMOD ULTIMGS CGNSUQS
Leitura anterior: CELSN LCERLLE Vil s
Leitura atual: 6546 @3/ 2822 289 "]
Consumo: 245 02/2022 80 @
g‘;g?;_?‘gn @1/2022 87 o
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 1/e21  BL 9
' 1172021 5@7 -]
16/2821 217 4]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2022
Paramgtros  Cov o Clovg  Twhlder Fluor Coll. Totais
Padras ael5H 6Ba%5 ae Sl awSl b .5mal  Pumene
(ot 1dus 15.9 7.15 4,8 ©0.66 0.77 9.0
SERVICOS E TARIFAS
Tod,  Uescr ican ERVICO T VI ReT |
1 AGUA 2.80@,55
2 ESGOTO 1,960,39

[

Multa: 2,00 (porcento) Valor:®,0@ Jures diarios: 0,63 (porcento

Yencimento: EE I-EE EEE“ A ?EG 9 1
. ’

Total a Pagar:

COMUNIGADO

Pagocom 05 Recursos do PMDE

o {215 a2

Tine Jeirdenador ge despesas

CanouFuncin 0C_Maress___R6 _FIO/ O #4066
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‘/ AEC2CTORG I TN i

E5C LR ELXCAR LNNSFE S
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5 ou a sue ordem

. (4]
_AS.O_LL@_, 13w 'W\\::}* \}g:n 22,

SOBRAL - T
RUA CEL. JOSE SABO!
CENTRO -SOBRAL-

CONFECGAD: 03122 ,

4 L
; '|"1 5 ..'-_. ¢

s Gl LIS e e {1, :.:::r';rm..at:t R T T TE TN [

By "por

& & : Jd 055400381L48-7
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g " == S =T 3 _"a(..-.ﬂc WA L\ﬂ*\’

5 5 = i e b Fe3 qaernag #1ET Taa i3 0
 Pagocom s Recursos do PMDE e 194 958 071135
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Eqmpmuun Eimqhuu o Coard
s Padre Valdewns, 150
lara - CE - CEP 0135020
70T 251000410 - GOF (6 105.848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

PRONIML LETTURA
DATAE DE

A4 HORDSAZONAL VERDE - Poder Pibico | i LETTLIA
P pibls Muricpal TRIFASICD [ )
MUNICIPIO DE SOBRAL
Feua DAS ANDORINHAS 001
CENTRO S0BRAL CE m&rmwmmﬁuﬁmlmuumaIa1m
CEF 2051330 Comsuite pela Chave de ACEsso Bim
x5 gorv BrMF Sesonsultn

CRRICNP: 07 508 S34M0001.37 INSC, EST: 068203583 chive de aoedse

zuzm?m'rtmmmfnmmﬂwdﬂiurmuiu
Prolotolo mwmﬁﬂ 1TRA202T b 1558220500

032022 | 2010412022 | R$10.951,07

Perlodes: Band, Tarf: ESCASSET-HIDRICA | D203 - 01403 Anedl aptenmina & partr de 01122001 bandoea vende pars
raes wislior e 0, 1420} a0s demail sonsumEdares

wﬂmﬂmlhmﬂlm-dMMMIammmwm

DESCEICAD OO PATURAMENTD

Mrdidn Orwrders Fosine Laifii's L Consy Consuma | | Bene de Faturs D, Cuwet, Prage s Vil PSICOFIE Bass Calc ICME  Taria
o Tarifirics Amtgnar Ansal  Medior iR | H.‘E i schis fRE "-‘5:' i Rl
103U OG-850 Energi AR, FORABCNTA 18485100 TERAM06  YE000  7EIEDD
Erierghs Aty Fore F Poia TR Mt TR, BA0G  DAENTY MEs LB It MLE Q3G

IRISILDGES By Ave-INE " "iiston  'AMMS0  tmS  SIL0D | |Enegis AteFum f Powe TUBD I e Y T mae o i seeasn
(GANEEL DG, Demards Famanda-8 FORAPOMTA 153873 LR FE ) o ™A | Enems Al Fow Pata TE Wl 00 oaAISS  AKLDE LX) miga AT B3R5
ANEEELE O Persiris Faisrmde-2W PONTA a1 TEL i 2470 | |Enanga An Faer Porta TUSDH WA STLO00 4,70k 13 58 MOS  LeSe SO 11678
E1ETHI 00484 Deranda Rpstha-2vAr PORAPONTA  LS0ME e e TRt 1mm'“mnmeumu i "ng &mw ugﬂ o uﬂﬁ g:ul e
SINTEIL00EA  Darands P iAo FOWTA, Se.33 s 10MO N I ot —_—— ) WA a0 035750 1,43 23 vA} A0 LIET2
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ESTADO DO CEARA Nota N°
j u'g PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000388
Y e SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANGAS SERIE

' ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS

Dala de Gerago | 2a/p3/2022

Competéncia

MAR/2022

N°® da NF5-e Substituida o

N° do RPS ]

Local da Prestacéo

SANTA QUITERIA-CE

Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Raréo Soclal | MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET

Nome Fantasial MEGABYTE PROVEDOR

Enderego  |RUA CEL JOAD RODRIGUES PINTD, 417 - CENTRO

CPFICNPJ | 09.434.753/0001-80

| Insc:Municipal | 157631 [ur [ ce

r Insc. Estadua!] o

Cidade| SANTA QUITERIA

|c.E.P| 82280-000 [Comp. |

Il'alsfona|

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Raz#o Social ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR| E-mail | JOSEVLAFILHO627@GMAIL.COM
Enderego RUA RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVA CAICARA 62031310 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 34.194.896/0001-35 Insc. Municipal 0 Inse. Estadual Telefone
DESCRICAD DOS SERVICOS
servigo de acesso a intemetl - referente a mensalidade margo/2022.
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
103/ 619060100 - Provedores de acesso s redes de comunicagies
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
s | om0 | corns | ooo| mss | 000 | csi | 000 IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 1.000,00 Natureza da Dperaglo Valor dos Servigos 1.000,00
(-) Desconta Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo {-) Deducdo permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionada 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconte Incondicionado 0,00
{-) Retengbes Federals 0,00 g-Nenhum Base de Calculo 1.000,00
Outras Retangbes 0.00 Cédiga de ValidagaolLink (X) Aliquota do 155 2,5000 %
{-} 1SS Retido 0,00 zupweoS5ny ISS a Reter { }Sim (X) Nao
{=) Valor Liguide 1.000,00 www.santaquiteria.ce.gov.br (=) Valor do 1SS 2,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

Impressa

em: 20/03/22 08:46

LEI N° 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 GTM
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CNPJ 08 434 753/0001-80

RUA JOAD RODRIGUES PINTO, 417 ~ CENTRO
62280000 - SANTA QUITERIA - CEARA

FONE' (B8) 3628 0782 / (88) 5 9281-4991

%jegabyte MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

RECIBO R$ 1.000,00

Recebi de ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES

A importancia de UM MIL REAIS
Referente — SERVICO DE ACESSO A INTERNET - REFERENTE A MENSALIDADE MARCO/2022

Para maior clareza, firmo o presente recibo.

SANTA QUITERIA-CE, 29 DE MARGO DE 2022.

s Clyprs A o B i v
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

MEGABYTE R
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13/06/2022 09:12

Inte_rnet::::Banking....CAIXA

Imagem de Cheque Compensado

Nome: ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN
Conta: 0554 /003 / 00005198-2

Data de Débito: 23/05/2022

Data da Consulta: 13/06/2022

Valor do Cheque (R$): 1.000,00

Chave de Seguranca: EMOAYACYZYHPNIFV
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: 018 104 0554 5 030051982 & AAA 900203
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ﬂ NOME FANTASTA: IEG#B‘!’TE PR[]'I.I'ED[.'R OE INTERN
% RAZAD SOCIAL: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNE

EF'E’J 29,434,753/00a1-50

PAGADOR
,g NOWe_ PANTASIA: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRE
i RAZA) SOCIAL: ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRES

m CNPJ: 34,194 .996/0001~
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS At
n CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS M sana Quieia
- t'r 4
. N°® 2022000079
Razdo Social
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET
INSCRICAO ECONOMICA Documento Balrro CEP
00000157631 C.N.B.J.: 09434753000180 CENTRO 62280-000

Localizado  RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO, 417 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Contribuinte / Nome
17311 - MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET
Enderego Documento
RUA JOAO RODRIGUES PINTO, 452 C.N.P.J.: 09.434.753/0001-80
CENTRO SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimeanto Natureza juridica
2022000079/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se — até a presente data - nic existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

SECRETARTA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada &4 verificacfo de sua autenticidads na internet, nos
seguinte enderego: https://www.santagquiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 04 DE MARCO DE 2022

Esta certiddo ¢ valida por 080 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 01/06/2022

COD. VALIDAGAD 2022000079
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05/03/22, 08:37 hEtl:ls.'f'ﬁnlamar-r::nnsul‘tapuhﬁca.app:s.sﬁfaz.ce.gw.brfoenid,unnagali'u'a.fmnsul!arF'df?ﬁmDavaanE&cudigoDevadur:DHMﬁJ. i

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202204926978

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

!| N | IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
|Inscrigdo Estadual:
1063615274

CNPJ] / CPF:
09434753000180

RAZAO SOCIAL:
| MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/03/2022 AS 09:37:53
VALIDA ATE 04/05/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:ffintemet-consutapublica.apps .sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28codigoDevedor=08434 753000180 "



MINISTERIO DA FAZENDA :
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 09.434.753/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeilo passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http.//fb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:54:49 do dia 17/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/11/2022,

Cadigo de controle da certiddo: 651C.E211.D24A B68D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.434.753/0001-80

Certiddo n®: 17697783/2022

Expedicdo: 03/06/2022, as 08:19:56

Validade: 30/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao,.

Certifica-se que MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 09.434.753/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atoc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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03/03/22, 10:03 Consulta Regularidade do Empregador

AN ECONOMICA F

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  09.434.753/0001-80
Razdo Social:MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

EI"IdEI‘Bl;I'.‘H RUA CEL JOAQ RODRIGUES PINTQ 452 / CENTRO { SANTA QUITERIA / CE
/ 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
émpresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS,

Validade:02/03/2022 a 31/03/2022

Certificagdo Ndmero: 2022030200232490558461
Informacao obtida em 03/03/2022 10:03:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hnpwitmsurta-m.:alxa.gw.hr!uunsa.maurf.fpagas!cmsuﬂaEmpragadur.jsf 11



i‘ﬂeggabyte CONTRATO de ADESAO/ADITIVO MEGABYTE INTERNET (7471

Censtitui OBIETO do presente contrato a Prestaciio de Servicos na drea de Telecomunicages e Internet por parte da Contratada 4 Contratante

referente a servico de acesso a Internet via Radio Freqiiéncia ou Fibra Optica para até 01 (uma).estacdo, onde ambas as partes acardam os itens
a Seguir:

1 - O prazo de instalagio serd de até 03 dias Uteis a partir da data de assinatura deste contrato, dependendo dat
disponibilidade de agendamentos anteriores; :
2 - A Contratada garante 90% de disponibilidade mensal do servico prestado, exceto quando fatos ocorridos e :
queda de energia elétrica ex.: apagdo das concessiondrias de energia elétrica e telecomunicages, queda do sinalic
internat;
3 - O prazo para solugio técnica serd de até 03 (trés) dias Gteis apés a data da abertura do chamado e b iretamente na
MEGABYTE, por telefone, ou mesmao por intermédio dos representantes da MEGABYTE na sua localidade, casgo pe| disponibilidade
seja superior, a Contratada descontars o total de dias em que o sinal de Internet estiver indisponivel no més; :
4 - Poderd haver interrupgdes ou suspensdes programadas de natureza técnica/operacional, quando na necessida
manutencdo, sem aviso prévio quando esta exigir tempo inferior a 06 (seis) horas consecutivas;

5. 0 Contratante ndo poderd repassar o acesso de Internet, nem mesmo cessdo ou su blocagdo a terceiros; ;
6. A Contratants pagard & Contratada mensalmente conforme os planos e precos abaixo ou outra velocidade/ gl
canforme discriminade no final deste contrato. -
£. O Contratante pagara integralmente pelo servigo de internet referente ao més anterior, caso tenha utilizado por no minimo 20
(vinte) dias do referido més. '
8. 0 ndo pagamento do Boleto Bancrio na data do seu respectivo vencime nto, por razBes atribuldas ao Contratan|
multa méaxima de 2% (dois por cento) e mais corregdo didria no valor de RS 0,20 (vinte centavos de real).
3. Apos 10 (dez) dias decorridos do n3o Pagamento poderd haver a suspensdo dos servicos. O restabele j
condicionado ao pagamento ou negociacio dos valores em atraso;

10. Serdo cobradas as seguintes taxas (pagas através de boleto em no maximo 5 (cingo) dias Gteis): MUD,
EQUIPAMENTOS OU DE SENHAS no valor de R$ 30,00 (trinta reais); TAXA DE IMPRODUTIVIDADE no valor de RS inta re e na visita
técnica ficar constado que o problema ndo estd no fornecimento de internet, & ainda TAXA DE DESLOCAMENTO no valor de 50 {cing

o sinal ndo pegue na localidade do contratante, : ek
11. O3 valores do servigo objeto deste contrato poderdo ser reajustados em periodo no inferior a 12 meses, a co
contrato sem prévio avise, sendo que, a continuidade do contrato é condicionada a aceitacdo/pagamento do novo v
12. A gualguer momento, a parte contratada podera rescindir o presente contrato, mesmo sem notificacdo
extrajudicial, através de comunicacio ac contratado, por escrito ou verbal ou ainda por telesateridimento. :
13. Os equipamentos disponibilizades ao Contratante sdo em regime de comodato, ou seja, sdo todos de pro priedade.d3
(MEGABYTE), independentemente do pagamento de valores a titulo de taxa de ades3o acordads no momento da cofitr & deverdo ser, an
término do contrato, restituidos & Contratada nas ‘mesmas condigBes em que foram disponibiliza dos, salvo desgaste]
14. Em caso de perda, roubo ou mau uso dos equipamentos deverd ser restituido o valor de R$350,00 a contratada,
15. A rescisdo por inadimpléncia ou por danos causados aos equipamentos o/a contratante raservard o direito 3 tontratada de pratestar os
titulos ndo guitados efou incluir o nome do contratante nos sistemas de protecio ao crédito e/ou cadastro de i
16. A Contratante se reserva no direito de solicitar “upgrade” dos servicos contratuais desde gue esteja em
obrigacBes definidas.

17. A Contratada ndo se responsabilizara por qualguer contaminacio por virus ou invasdo do equipamento do
responsabilidade pela seguranca de seus equipamentos e pelos seus programas.

18. O presente contrato reza fidelidade por periodo minimo de 12(doze) meses, & a contratante fica ciente, que serd co
contratual no valor de R$ 200,00 By el
19. A Contratante pagard & Contratada mensaimente conforme os planos e precos abaixo ou outra velocidade
conforme discriminado no final deste contrato,
20. O presente contrato entra em vigor a partir da data de sua assinatura, e fica valido até a RESCISAO FORMALIZAD. T
21. As partes elegem o foro da comarea de Santa Quitéria - CE, excluindo qualquer outro, para dirimir quaisquer dividas ariundas do prasente
instrumento. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam a presente Proposta de Adesdo/contrato em duas vias de igual contedda.

5 climdticas e de

a maior, como
doras de link, ou

80 de servicos de

|_CONTRATANTE: ASSOCIACAO DE PAIS £ MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES

|_Enderego: RUA DAS ANDORINHAS 50 "

Bairro; NOVA CAICARA Cidade: SOBRAL Estado: S
E-mail: JOSEVLAFILHO627 @ GMAILCOM A
CNPJ/CPF: 34.194.996/0001-35 2 RG/LE. : T
| Telefonas: Celular: {88) 8874-6124
DIA PAGAMENTO: PLANO VELOCIDADE*: 1 GIGABYTE MENSALIDADE: R$ 1000,00 ;
" Velocidade de Download /Upload compartihadas, 3 velocidade contratada é a méxima atingida, tendo como garantia de 20% (vinte par centa) da velocidade contratada |
|_Equipamento em Comodato; ? . 7 |
Valor Equipamento em Comodata: -1 VA o Bl |
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TURA DO CLIENTE 1~ €~ ASSINATYRA DA CONTRATA
ME I MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA - CHNE, .434.753,/0001-80
DE Hﬁ; ,.%-:A Inscricio Estadual: 06.361.527-4 Inscriclo Municipak 4729, --- -_5;\
m434 ﬁ“* 1'*&!] Rua Jodo Rodriguss Pinto, 417 - Centro Santa téria,/CE, CE PR ARG OO 1 5 v.‘
N— 7] - ¥ ; ’
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Assinatura da Testemunha,

Santa Quiteria -CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022 A 01 DE FE 0 E%:
Contato de Suporte: 88 3628 0782/9929 5860/ 92814951



. ESTADO DO CEARA Nota N°
é) n} PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000416
A\t SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE
' ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragao 17105/2022 Compaténcla MAL2022 N® da NFS-& Substituida i]
N do RPS 0 Local da Prestagiio | SANTA QUITERIA-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET
Nome Fantasial MEGABYTE PROVEDOR
Enderego RUA CEL JOAD RODRIGUES PINTO, 417 - CENTRO

CPFICNPJ [09.434.753/0001-80 | insc.Municipai | 157631 |ue | ce [ insc. Eanndualf 0

Cidade] SANTA QUITERIA [c.E.P] 62280000 [comp. | [Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Raz&o Social ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR E-mail | JOSEVLAFILHOBZT@GMAIL COM

Enderego RUA RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVA CAIGARA 62031310 SOBRAL-CE

CPFICNPJ | 34.194 996/0001-35 Insc, Municipal 0 Insc. Estadual ‘Tela‘ﬁunal

DESCRICAD DOS SERVICOS
servico de acesso a internet - referente a mensalidade abrit2022

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

103 { 619060100 - Provedores de acesso as redes de comunicagtes

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAOD CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 l COFINS I 0.00 INSS l 0,00 I CSLL I 0,00 | IRRF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO 1SS
Valor dos Servigos 1.000,00 Natureza da Operagao Valor dos Servigos 1.000.00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-} Dedugao permitida em lei 0,00
-.[—;E;E;conm condicionada 0,00 Regime Especial de Tributagao {-) Desconto Incondicionado 0.00
|-) Retengtes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 1.000,00
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de ValidagaorLink {X) Aliquota do 1S5 2,5000 %
(7155 Retido 0,00 T foxenss2 1SS  Rater (8im (X) Nao
(=) Valor Liquido 1.000.00 www.sanlaquiteria.ce.gov.br (=) Valor do 1SS 25.00

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES
LEI N® 4702005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Impressa em: 17/05/22 09:08 Hora da emiss&o: 09:09:08
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eg'abyte MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
_ CNPJ: 09.434.753/0001-80

RUA JOAD RODRIGUES PINTO, 417 - CENTRO
62280000 - SANTA QUITERIA — CEARA
FONE: (88) 3628 0762 / (88) 9 9281-4991

RECIBO R$ 1000,00

Recebi de ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
A importancia de UM MIL REAIS.

Referente - SERVICO DE ACESSO A INTERNET - REFERENTE A MENSALIDADE ABRII 2022

Para maior clareza, firmo o presente recibo

SANTA QUITERIA-CE, 17 DE MAIO DE 2022

EDPICS S8 P ) 7
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

MEGASYTE PROVET”
CNPJ: 09.434.753/00C
.E. Go.551.527-4
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13/06/2022 09:13 INternet::::Ban_king...CAIXA

Imagem de Cheque Compensado Horarios e Limites
Nome: AS50C PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN
Conta: 0554 / 003 / 00005198-2
Data de Débito: 23/05/2022
Data da Consulta: 13/06/2022
Valor do Cheque (R$): 1.000,00
Chave de Seguranga: EMOAYACYZYHPNIFV
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i & INST, ENISSORA: BANCD. SANTANDER  S.4. "
T Y Ovos alios -lo- BANCD H‘E[:EEEI‘.HJR‘CAIM EMIU FEDEHFII_ fa
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ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRE ;
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T NOWE FANTASIA: WEGABYTE PROVEDOR DE INTERN
......................... #% RAZAD SOCIAL: WEGABYTE PROVEDOR DE INTERNE
= OWRJ: 9,434.753/0001-80

PAGADOR
™ NOME FANTASTA: ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRE
) RAZAD SOCTAL: H\SSI]{:I.‘!C‘.&D ] 3 PﬁIS E MESTRES
T CNPJ: 34, 194,996/8001-35

o= DATA DE VENCIMENTO: - 23/MAI/2022

E DATA DE PAGAMENTD: —  28/MAL/20822

mua NOMINAL | 1,008,080
O @,0a
L T0F3! 0,00
. MULTA: 0,00
«  DESCONTO: 0,00
ABATIMENTOY — — .00
VALOR CALCULADO: - 1,008, 80
*5 VALDR DO PAGAMENTO:- 1,000, 20
[

== TIPD DE' PﬂBﬁhEHTu. ESPECIE
b 4 48-310410098-7
Wy oo [:LIEHTE

i
.
0
#
M
:I
B
X
..
L |
0
==
17

Pagomm 0s Recursos do PMDE

m J005 | A,
e
a0 unqadornedespesas

Cargo ou Funcéo: _ﬁﬂﬂm% ?5’625{6’ % ﬁ?ﬁ




PREFEITURA MUNIC!PAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS W sant Cuti

N® 2022000079

Razdo Social

MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000157631 C.N.P.J.: 09434753000180 CENTRO 62280-000

Localizade RUA CEL JOAD RODRIGUES PINTO, 417 - - SANTA QUITERIA-CE

2ADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
17311 - MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET

Enderego Documento
RUA JOAO RODRIGUES PINTO, 452 C.N.P.J.: 09.434.753/0001-80
CENTRO SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
Mo. Requerimenta Matureza juridica
2022000079/2022 Pessoa Juridiea
CERTIDAO
Certificamos para os devidos fins, que revendo of registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome daia)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.
SECRETRRIA DE ADMINISTRACAD B FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidac.

A aceitac8o desta certidic ests condicionada 4 verificacdc de sua autenticidade na internet, no=s
seguinte endereco: https:#fwww,santaquite:La.ce.gnv.br

SANTA QUITERIA-CE, 04 DE MARCO DE 2022

Esta certid&o é valida por 090 dias contades da data de emissao
VALIDA ATE: 01/06/2022
COD. VALIDAGCAD 2022000079




17/05/22, 09:11 hrtps:#inteme‘rmnsultapumica.apps.sefaz.ca.guv_br.fcanidaonegazivafmnsurtarwmumDavednr=2&cumgunevanm——09434?53. i

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202210313770

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

L IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:
063615274

CNPJ / CPF:
09434753000180

RAZAO SOCIAL:
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/05/2022 AS 09:10:40
VALIDA ATE 16/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 09.434.753/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN). ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderago para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos piiblicas da administragéo direta a ele vinculadcs. Refere-se & situacaoc do
Sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www_pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:54:49 do dia 17/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/11/2022,

Cédigo de controle da certiddo: 651C.E211.D024A.868D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.434.753/0001-80

Certiddo n®: 55496148/2021

Expedigdo: 01/12/2021, as 14:37:16

Validade: 29/05/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 09.434.753/0001-80, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidacd@o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (deois) dias
anteriores a4 data da sua expedicgio.

No caso de pessca juridica, a Certidi3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciocna-se & verificacidc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Bancoc Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdoco das pessecas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric Pablico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliacéo Prévia.




04/05/22, 14:18 Consulta Regularidade do Empregador

[ || e |

AlIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  09.434.753/0001-80
Raz&o Social:MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

Endere;u: RUA CEL JOAD RODRIGUES PINTO 452 / CENTRO / SANTA QUITERIA / CE
/ 62280-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante a
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servirdA de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagies com o FGTS.

Validade:28/04/2022 a 27/05/2022

Certificacdo NOmero: 2022042800524305527255
Informacgdo obtida em 04/05/2022 14:18:17

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa gov.briconsultacrfipages/cansultaEmpregador jsf
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;ﬁe%mbyte CONTRATO de ADESAO/ADITIVO MEGABYTE INTERNET (7471

Canstitui OBJETO do presente contrato a Prestacio de Servicos na drea de Telecomunicacfies e Internet por parte da Contratada 4 Contratante

referente a servico de acesso a Internet via Radio Freqiiéncia ou Fibra Optica para até 01 (uma) estacdo, onde ambas as partes acordam os itens
a Seguir: :

1 - O prazo de instalag3o serd de até 03 dias (teis a partir da data de assinatura deste contrato, dependendo dagi
disponibilidade de agendamentos anteriores; A
2 - A Contratada garante 90% de disponibilidade mensal do servigo prestado, exceto quando fatos ocorridos emi|
gueda de energia elétrica ex.: apagdo das concessiondrias de energia elétrica e telecomunicagdes, queda do sinake
internet;
3 - O prazo para solugdo técnica serd de até 03 (trés) dias Gteis apds a data da abertura do chamado em 10850 etamente na
MEGABYTE, por telefone, ou mesmo por intermédio dos representantes da MEGABYTE na sua localidade, cas IC disponibilidade
seja superior, a Contratada descontard o total de dias em que o sinal de Internet estiver indisponivel no més;
4 - Podera haver interrupgBes ou suspensdes programadas de natureza técnica/operacional, guando na necessidad 2 dda exe
manutencdo, sem aviso prévio quando esta exigir tempo inferior a 06 (seis) horas consecutivas;

5. O Contratante ndo poderd repassar o acesso de Internet, nem mesmo cessSo ou sublocacdo a terceiros;
6. A Contratante pagard 3 Contratada mensalmente conforme os planos e precos abaixo ou outra velocidade/g
conforme discriminado no final deste contrato. e
7. O Contratante pagard integralmente pelo servico de internet referente ao més anterior, caso tenha utilizado T no minime 20
(vinte) dias do referido més. i

8. O ndo pagamento do Boleto Bancario na data do seu respectivo vencimento, por razBes atribuidas ao Cog
multa maxima de 2% (dois por cento) e mais correcdo didria no valor de RS 0,20 (vinte centavos de real).
9. Apds 10 (dez) dias decorridos do ndo pagamento poders haver a suspensio dos servigos. O restabelegj
condicionado ao pagamento ou negociagiio dos valores em atra 50; :
10. Serdo cobradas as seguintes taxas (pagas através de boleto em no méaximo 5 (cingo) dias dteis): ME
EQUIPAMENTOS OU DE SENHAS no valor de RS 30,00 (trinta reais); TAXA DE IMPRODUTIVIDADE no valor de RS 3
técnica ficar constado que o problema ndo estd no fornecimento de internet, & ainda TAXA DE DESLOCAMENTO no valo
o sinal ndo pegue na localidade do contratante. : - "

11. Os valores do servico objeto deste contrato poderdo ser reajustados em periodo ndo inferior a 12 meses, a contar da. ‘do presente
contrato sem prévio aviso, sendo que, a continuidade do contrato € condicionads 3 aceitagio/pagamento do nove vale
12. A gualquer momento, a parte contratada poderd rescindir o presente contrato, mesmo sem notificaciolg
extrajudicial, através de comunicacio ao contratado, por escrito ou verbal ou ainda por tele-ateridimenta. i
13. Os equipamentos disponibilizados ao Contratante sdo em regime de comodato, ou sefa, sio todos de propriedade.da ( ont
(MEGABYTE), independentemente do pagamento de valores a titulo de taxa de adesdo acordada no momento da cafl
término do contrato, restituidos & Contratada nas mesmas condigBes em que foram disponibilizados, salvo desgasta ne
14. Em caso de perda, roubo ou mau uso dos equipamentos devers ser restituido o valor de R$350,00 a contratada
15. A rescisdo por inadimpléncia ou por danos causados aos equipamentos o/a contratante raservard o direito 5
titulos ndio quitados e/ou incluir 0 nome do contratante nos sistemas de protecio ao crédito e/ ou cadastro de inadi
16. A Contratante se reserva no direito de solicitar “upgrade” dos servicos contratuais desde que esteja em i
obrigagBes definidas. :
17. A Contratada ndo se responsabilizard per qualquer contaminaco por virus ou invasdo do equipamento do
responsabilidade pela seguranca de seus equipamentos e pelos seus programas.

18. O presente contrato reza fidelidade por periodo minimo de 12(doze) meses, e a contratante fica ciente, que sera ¢
contratual no valor de RS 200,00 Fpe
19. A Contratante pagard & Contratada mensalmente conforme os planos e pregos abaixo ou outra velocidad
confarme discriminado no final deste contrato. Mo ! BEfery
20. O presente contrato entra em vigor a partir da data de sua assinatura, e fica valido até a RESCISAO FORMALIZADA de algumas d ﬁﬁ. o
21. As partes elegem o fore da comarca de Santa Quitéria - CE, excluindo qualguer outro, para dirimir quaisquer dividas oriundas do presente
instrumento. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam a presente Proposta de Adesdo/contrato em duas vias de igual conteddo.
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| CONTRATANTE: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Endereco: RUA DAS ANDORINHAS 50
Bairro: NOVA CAICARA Cidade: SOBRAL Estado:
E-mail: JOSEVLAFILHOG27 @GMAIL.COM
 CNPJ/CPF; 34.194.996/0001-35 RG/I.E. :
Telefones: Celular: (88) 8874-6124 |
DiA PAGAMENTO: PLANO VELOCIDADE*: 1 GIGABYTE MENSALIDADE: R$ 1000,00 |
* Velocidade de Download /Upload compartilhadas, a velocidade contratada é a méwima atingida, tendo coma garantia de 20% [vinte por cento) da velocidade contratada. ST, |
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CLENTE
ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES

CPE/CNPI

34194956000135

Detalhes da Fatura
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MDR_414017 - E-CNPJ A3 DE 1 ANO

FATXA ECONOMICA FEDERAL @

y— £
JQUINA: sorteios de segunda-felra a sabado. Af,

-T:F,
. 124-708716403-2
¥ 04/HAL/ 2022 HORA DF 15:51: 5@
07, 85.021714-3 TERM aﬁ?.azg___&
#“LOCALTDADE : SOBRAL
"“’HB VINCULADA: 3572 —
q 0
G COMPROVANTE PAGAMENTO DE T
" BOLETO BANCOS -
.gmsr EMISSORAT BANCD BRADESCO S/A 0
ﬁ1‘w=mr;u RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL 0
T LINGA DIGITAVEL DO CODIBO DE BARRAS D
— 2379338128  6@@06310571 8
= 64000050683 1 89790000015880 >
Boleta Bancério o B
" BENEFICIARTO
RYE NEST LINHA PENTILHADA «gNOME FANTASIA: IUGU INSTITUICAD DE PAGAMEN g
<RAZAD SOCIAL: 1UGU INSTITUICAD DE PAGAMENT
= CNPJ: 15,111,975/0001-64 % o
« BENEFICIARIO FINAL ()
LONOME FANTASIA: IUGU INSTITUICAD DE PAGAMEN =&
RAZAD SOCTAL: IUGU INSTITUICAD DE PAGANENT ®
YicNpJ: 15,111,575/0001-64 5
. ISACADOR/AVALISTA a
L-NOME FANTASIA: -
(IRAZAD SOCTAL: CON COMPANHIA CERTIFICADORA
<=CNPJ: 28,937, 130/0001-62 £y
_PAGADOR B
NOME FANTASIA: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRE 2
SRAZAD SOCIAL: ASSOCTACAU DE PAIS E MESTRES ©
' CNPJ: 34, 194,996/0001-35 B
<gATA DE VENCIMENTO: B8/MAL /2022 5
\DATA DE PAGAMENTD:  @4/MAI/2822 o
*_VALOR NOMINAL: 188,00
< JURDS: 8.00 o
BI[}F 2,90 A
a,0a (1]
WES%EEHTD 0:00 =
ﬁB.q G =38
ﬂrmmeﬂZ_m mmmém e g 0
m'u'ﬂLDﬂ DO PAGAMENTD: 188,00
gnpn DE PAGAMENTO: ESPECIE &

124-788716403-2
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B e b TR R

08/05/2022

RS 235.00

Subtotal RS 235,00
Desconto RS 47.00
Total RS 188,00
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e, ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001528
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAOQ DE SERVICOS
Data de Geracao 13/05/2022 Competéncia Malr2022 N" da NFS-& Substituida 1]
N° do RPS 0 Local da Prestacho | SOBRAL-.CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razao Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | ********

Endereco |AVN B, 651 - COHAR Il

CPFICNP) |21.535.796/000157 | insc.Municipal] 14591 lur[cE  [insc. Estagual] 0
Cidade|SOBRAL | ¢.£.p[62050820 | Comp] [ Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO 1

Razao Social | ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR  E-mail

Endereco RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVO CAICARA 62031343 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ| 34.194.996/0001-35 Insc. Municipal o Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT] TOTAL
1 | LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA RICOH 3510 MENSAL, 1,00 1.200,00 1.200,00

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401/ 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corms | 000| iNss | 000 | esu | 000 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.200.00 Natureza da Operagsio Valor Total da Nota 1.200,00

(-} Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio {-) Dedugao Permitida em lei 0.00
(-} Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagao () Desconto Incondicionado 0,00
() Retengtes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.200,00
Outras Retengoes 0,00 Codiga de Validacaa/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 ixhgB5q3w ISS a Reter { )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 1.200,00 hittp:/fwww.sobral.ee.gov br/ (=) Valor do ISS 36,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 13/05/22 09:27 Hora da emissdo: 09650
b3
\
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 1.200,00

Recebemos do(a) Sr(a) ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA
EDGAR LINHARES a quantia de R$: 1.200,00 ( MIL E DUZENTOS REAIS )
referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1528 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, ).2 DE e < DE 2022.

ANATANA AGUIAR

LEF. Jhq Tor
F21.53%, 796/0001-57)
A.DEAGUIAR SOUBA EIREL| - ME
Av. B (CJ COHAB 1), N* 851
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10/06/2022 07:31 In termet Bank-ing CalXA

Imagem de Cheque Compensado Horérios e Limites
Nome: ASS0C PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN
Conta: 0554 / 003 / 00005198-2
Data de Débito: 13/05/2022
Data da Consulta: 10/06/2022
Valor do Cheque (R$): 1.200,00
Chave de Seguranca: UACXQ471NSP4PIG6
»
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscriio Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endamco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
MNo. Requerimento Natureza juridica
0000001409/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em ncome do{a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
pesteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddoc estd condicionada a verificacio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov. com.br

SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 21/05/2022

COD. VALIDAGAO 0000001409

espemehone PUSVESTES LAY
R EDGAR UNHAES \




06/04/2022 14:28 hups:ffmemat-mmultapmica.amsefaz.ce,gwbr!nertidamegamemumrPdnﬁmeednmz&mdiganadmﬂﬁSS?.

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202207198221

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

! IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE ]

||Inscricdo Estadual:
##*!!**t#tt##ttttltti*t*#t*!-#*t#titi#t#ttt*##tltt######il!*
! CNPJ / CPF:

21535796000157

RAZAO SOCIAL:

*1*'*#t#t!***##t‘*#ittt#**!-!l*!**!#t*#*#tttﬂ***tt*###*t#t!!

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horidrio, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/04/2022 AS 14:27:19
VALIDA ATE 05/06/2022

A autenticidade deste documento deveréa ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

As0enCA0 0% PUSHESTFES TA
i y g B LINHARES
EGCULA EDRGAR LINHARES H

hﬂps;!ﬂniernatmuItapublnca.apps.seiaz.oe.gw.bﬁoem‘daunegﬂivﬂmmmmdﬁﬂmﬂwwcmzamﬂgnnsvedorm 535796000157 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unifo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacBo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/07/2022,

Cadigo de controle da certiddo: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

KSSOCCH
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 10021361/2022

Expedigdo: 29/03/2022, a&s 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

ESCULA ELASAR LINHARES
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TERMO ADITIVO A0 CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR

SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES, QUE
ENTRE S| FAZEM: FORMA ABAIXO. 2

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA
ESCOLA EDGAR LINHARES, inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 34.194.996/0001-35, com sede na END: RUA DAS
ANDORINHAS, N: 50, BAIRRO: NOVO CAICARA , SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como
CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede
na Av. B, N* 651, bairro COHAB Il, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para
todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locac8o de duas impressoras copiadora 2-
impressora ricoh 3510 com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado
de 06 de fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano até 06 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Cldusula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de R$: 1.200,00 (um mil e duzentos reais) estando perfeitamente justificadas para
ambas as partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais cldusulas e disposicdes do contrato origindrio que n3o tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um s6 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

LA 7 Ty,
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SRS 200 BB 1L
SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2022.
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ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. Ft_l_" ‘ADDAT
Rua das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira G
Conj. Nova  Caicara CEP: 62031-343 Sobral/Ce
E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI
R MOZART PINTO, 165 - CENTRO, Canindé- CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n° 05, que tem por objeto a contratagéo de empresa

para Material de Consumo/Material de Expediente - Hasma de 500 folhas, referente ao
Resultado da Cotagdo Eletronica n°2022/09893.

143863 - PAPEL, ALCALINO A, 100 |RS$ 154800 |R$ 1.548,00
GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA,
DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM
EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM -
I IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO
. FABRICANTE, EMBAL

[ | VALOR TOTAL

R$ 1.548.00 |

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede na ET| Edgar Linhares, localizado na
Rua Das Andorinhas, 50, Bairro Novo Caigara, Cep 62.031-330, em Sobral/CE, no prazo de 07
(sete) dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual

Sem mais para o momento, renovamas os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

ASEOCTLAD DS PMIS VES

e i \
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_1 154 u[‘.- :‘:' i

Carloa Augusto Pinto de Sousa - 5

Diretor da ET| Edgar Linhares




’ M & M ANDRADE COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS DE

 DANFE

‘ Duocumento Auxihar da
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INFORMADOES COMPLEMENT ARES
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE
SETOR DE ARRECADAGAOQ/PMC

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000346

Razao Social b

M & M ANDRADE COM VAR DE PROD DE PAPELARIA EIRELI-ME

INSCRICAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000001013 C.N.P.J.: 1536812560001590 CENTRO . 62700000

Localizado RUA MOZART PINTO, 165 - - CANINDE-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricao Contribuinte f Nome
20849 - M & M ANDRADE COM VAR DE PROD DE PAPELARIA EIRELI-ME

Endereco Documento
RUA MOZART PINTO, 165 C.N.P.J.: 15.368.126/0001-50
CENTRO CANINDE-CE CEP: 62.700-000
Mo. Requerimento Matureza juridica
0000000346/2022 Pesgoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro Econdmico
desta empresa, e constatou-se nfo haver nenhuma pendéncia ou divida vinculada a mesma.
A Prefeitura Municipal de Canindé se reserva no direito de inscrever e cobrar as diwvidas que

posteriormente venham a ser apuradas.

CANINDE-CE, 10 DE MAIO DE 2022

Esta certidao é valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 08/07/2022

' COD. VALIDACAO 0000000346
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202209703802

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
065989562

CNP] / CPF:
| 15368126000190

RAZAO SOCIAL:
M&M ANDRADE COMERC VAREJISTA DE PROD DE PAPELARIA EIRELI ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/05/2022 AS 14:03:23
VALIDA ATE 09/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https/finternet-consultapublica.apps. sefaz.ce.g ovbr/certidaoneg ativa/cons ultar Pdf?tipoD evedor= 2&codig oDevedor= 15368126000190



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI
CNPJ: 15.368.126/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos;

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracio para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/ifb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:57:41 do dia 10/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

\alida até 06/09/2022.

Cédigo de controle da certiddo: E707.4CB9.A86E.BD20

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA
EIRELTI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.36B8.126/0001-90

Certiddoc n@: 747150/2022

Expedigdo: 11/01/2022, 3s 16:44:58

Validade: 09/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE
PAPELARIA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®
15.368.126/0001-90, NEO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag@o desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigac¢des
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  15.368.126/0001-90
Raz50 Social:MM ANDRADE COM VAREJISTA DE PROD DE PAPELARIA EIRELI ME
Endereco:  RUA MOZART PINTO 165 / CENTRO / CANINDE / CE / 62700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

" O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de

quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/05/2022 a 31/05/2022

Certificagdo Namero: 2022050201094 146281655

Informacdo obtida em 10/05/2022 14:11:31

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492

CSTI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND 11 ,l. PREVEITURA DI

CONTRATO

CONTRATO N° 005/2022 — CSTI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA EF
PROCESSO N°® P193640/2022

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM O CSTI PROFESSOR EDGAR
LINHARES LIMA EF E A EMPRESA M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA
DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI, ABAIXO QUALIFICADOS, PARA OS
FINS QUE NELE SE DECLARA.

O Conselho Escolar Associagio De Pais E Mestres Da Escola Edgar Linhares, inscrita no CNPJ sob o n®
34.194.996/0001-35, com sede na Rua das Andorinhas, 50, Bairro Novo Caigara, CEP 62031330, em Sobral/CE,
representado neste ato pelo Sr. Carlos Augusto Pinto de Sousa, inscrito no RG sob o n° 98031074466, CPF n°
000.759.393-71, residente e domiciliado na ‘Rua Henrique Rodrigues, 174, apto 01, Campo dos velhos, Sobra/CE,
doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa EMPRESA M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI, inscrita no CNPJ 15.368.126/0001-90, com sede na R MOZART PINTO -
165, Bairro Centro, na Cidade de Canindé - CE, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato representada pelo
Sr. FRANCISCO LUIS DOS SANTOS ALMEIDA, inscrito no RG sob o n® 2006098139436 e CPF n® 079.452.543-
14, RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposigbes contidas na Lei n® 8.666/93 e suas
alteragbes, na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagfio Eletronica n® 2022/09883 e seus ANEXOS, na
proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independente de transcrico e mediante as
Clausulas e condigdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso I, da Lei n® 8.666/93, a Colacao Elne_tronica n®
2022/09893 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante
deste termo, independente de transcrigdo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagio de empresa para contratagio da empresa para aquisicao de
Material de Consumao/Material de Expediente - Resma de 500 folhas, para atender as necessidades da ETI Edgar
Linhares pagos com os recursos do PMDE, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no Termo de
Referéncia, bem como na tabela abaixo:

2.2. Este objeto sera realizado através de éotagéa Eletrénica, conforme disposto nos artigos 18 e 19 do Decrgtu
Municipal n° 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24, inciso |l, da Lei n® 8.666/93, a ser fornecido
de forma PARCELADA, de acordo com a demanda apresentada pela Unidade de Ensino.

2.3 Dos Itens contratados:

BLI0CCRO DE PASIES RS m\»

o oLk EDGAR LiNHARES L
Loy L]

o = . - .“1-
Ruo das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior "=, /@/f £
Conj. Nova Caigare CEP: 62031-343 Sobral/Ce *\
fei: (88) 3614-9494



CSTI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND I .I,P REFEITURA DF

E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP; 23274432

~ PAPEL, ALCALINO A4,
GRAMATURA  75G/M2,  ALTA
ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, 400 | R$ 154800 | R$6.192,00
EMBALAGEM EM  MATERIAL
EMBALAGEM
1 | IMPERMEAVEL, COM| "3 ncets

IDENTIFICACAO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE,
EMBALAGEM 1.0 RESMA - Obs:
Resma Com 500 folhas

Valor Total do(s) item (ns) R$
R$ 6.192,00

CLAUSULA TERI.‘;EIM - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 6.192,00 (seis mil, cento e noventa e dois reais) a ser pago com
recursos do CSTI Professor Edgar Linhares Lima EF, conforme contas bancarias abaixo:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia: 0554
Conta Corrente: 5198-2

Operacéo: 003
Conselho: Conselho Escolar Associagio De Pais E Mestres Da Escola Edgar Linhares

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA E DE EXECUCAQ DO CONTRATO

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura na forma do
paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.1.1. A publicacdo resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paréagrafo Gnico, do art. 61, da Lei
Federal n® 8.666/1993.

4.2 O prazo de execugao do objelo contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do recebimento da QOrdem
de Fornecimento.

4.3. 65 prazos de vigéncia e de execugdo poderfo ser prorrogados nos termos do art. 57 da Lei Federal n°
8.666/1993. )

CLAUSULA QUINTA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO
5.1. Quanto 4 entrega:

5.1.1. O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as especificagdes estabelecidas neste termo,
no prazo de 10 (dez) dias corridos, contado a partir do recebimento da ordem de compra ou outro instrumento
habil, na Escola Edgar Linhares, localizado na Rua Das Andorinhas, 50, Bairro Novo Caigara, Cep 62031330, em
Sobral/CE, no (s) horario (s) e dia (s) da semana das 07:00 as 11:00h e das 13:00 as 16:00h, de segunda a sexta.

5.1.2. A entrega do objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta respons por
despesa decorrente de transporte e descarregamento do objeto, comprometendo-se ainda int Imente com

i sad AT30CIGRD DT NS KESTRES LY
eventuais danos causados a ele. ICucAape s KEH

Rug das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Janior _' T:.'--:" i1 64 608
Conj. Nova Caicara CEP: 62031-343 Sobral/Ce
Tel: (88) 3614-9494




EXTRATO DO CONTRATO N* 0052022 - ESCOLA PROFESSOR
EDGAR LINHARES LIMA - PROCESSO N° P1936402022 -
CONTRATANTE: Conselho Associagio de Pais ¢ Mestres da Escola Edgar
Linhares, mscrita no ONPJ n® 34.194.996 0001-35. CONTRATADA:
Empresa M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
DE PAPELARIA EIRELI - ME, inscrita no CONPJ n° 15.368.126 0001-90.
DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como
fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no 866693, a Cotagio Eletronica n’
2022109893 ¢ seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, wdo parte integrante deste termo, independente de
transcngdo. DO OBJETO: Constitus objcto deste contrato a contratagio de
empresa para aquisicdo de Matenal de Consumo ' Matenal de Expediente -
Resma de 500 folhas, para atender as necessidades da ET1 Edgar Linhares.
DO VALOR E DAFONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é
de RS 6.192.00 (seis mil. cento ¢ noventa ¢ dois reais), a ser pago com
recursos da ETI Edgar Linhares, conforme conta bancaria abaixo: Caixa
Economica; Agéncia: 0554: Operagio: 003; Conta: $198-2. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contado a
partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugio contratual serd
acompanhada ¢ fiscahzada pelo Sr. Keny Wesley Leandro da Ponte,
‘professor, designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecido noant. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando
‘da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 20 de
Aabril de 2022. DOS SIGNATARIOS: Carlos Augusto Pinto de Sousa-
Contratante ¢ Francisco Luis dos Santos Almeida- Contratada.

ASSOCUCAO D Pass s 55 g L
ESCUAEDGRR LiNARES \
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COTACAD FLETRONICA: 2023/11242 - PROCESSO N P1953932022
ORGAD PROMOTOR: PMS - ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA - CNPJ: 34,194.9960001-35
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 299352022

l-'u!-lNE.('.En(m: CLEIDE GOMES MARTINS CNPYCPF: 04, 772.058/0001-04
ENDEREG(; Rua MONSENHOR HOLANDA, i 1300 - CENTRO, Nova Russas - CE, £2.200-000 FONETFAX:
con. |[con. PREGO
CATALAGOTEM| DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO b
i TINTA PARA REABASTECIMENTO DE CARTUCHO, COR MAGENTA, IMPRESSORA
AREHIG 1 FPSON 1.355, REFERENCIA DO CARTUCHO THBA120, EMBAI AGEM 1.0 UNIDADE - Obs: 3,00 11,5000 45,54
b ARCA; masterprint
TINTA PARA REABASTECIMENTO DE TARTUCHD, COR CIAND, IMPRESSORA EPSON
HIGRZE 2 355, REFERENCIA DO ARTUCHIO Teed 220, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Ohs: . 300 11,9808 35,54
JARCA. masterprint
TINTA PARA REABASTE( IMENTO DE CART UCHO, COR YELLOW, IMPRESSORA
A36HAR 31 [EPSON L355 REFERENCIA DO CARTUCHD THEA420, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . 3,00 11,9800 15.94
MARCA: masieroriil
TINTA PARA REABASTECIMENTO DE CARTUCHO, IMPRESSORA EPSOMN L355,
BAGBLA 4 EFERENCIA DO CARTUCHOD Thix4120, COR PRETA. EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . &, 1198008 71,66
ARLA: masterprint
TOTAL DA{ORDEM DE COMPRASERVICO: 179,70
Dotagap Ofcamentaria: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ETI EDGAR LINHARES

OBS: 05

CLASSIFICACOES FUNCIDNAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTAGAD

RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AQ PAGAMENTD DESTA DRDEM [E COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

PMS - ETTRROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA Data de emissdo; 040572022
]
Keny Wesley Leandro da Ponte b/ M [LGN{!NU flo jS'{,
Gestpd the Comipras Vicarimba e #hsinatira)
AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRASERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAQ N* 20200,

DEVERDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS5 ITENS PRESTAR OS SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPRCIFICACOES, PRAZOS F DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPHRIMEN T DOS TERMOS DA L EGISLACAD VIGENTE.

{ Fheerviagihes:

PARA USO DO FORNECEDOR

CLEIDE

OMES MARTINS DATA

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DF COMPRA/SERVILO. A QUAL ESTA

CLEIDE GOMES T i
MARTINS:88520102387 & S s i ™

2

DE ACORDO COM A COTAL AD ELETRONICA REFERIDA ACIMA.
(carlmbo ¢ assinaira)
ONS: PIIMEIRLA VIA PARA U FORNECEDX WSEGUNDA VIA PARA O GRGAD PROMOTOR DA COTACALL CLEIDE

CNPJ: 04.772.058/0001-04
Rua Monsenhor Holada,1300
Ceniro - Nova Russas - Ceara

o5 Augusto Pinto de Sousa

Ato n® 189/2021
Diretor Escolar DNS -3

ALEOCeCAODE Pag fESTRE
ESCOLA EaR U ae




| RECEREMOS DE EIJJ‘I::;EIBH:“ﬂNS MIE OF PRODUTOS 1 ﬁ-‘ltlﬂlzosmmmmnhm&mﬂl ADD AL LADDY = = N_P:‘E N _,
AO: 04082022 - DEST. | REM.: ASS. DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES - VALORTOTAL: RS 1790 |
urm DE RECEBIMENTG IDENTIFICAGAD E ASEINATURA DO RECEBEDOR N" 000003742 ‘

| | | ol SERIE 001

IDENTIFICACAD DO EMTANTE | NF
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA '

RUA MONSENHOR HOLANDA. 1300 - 0-ENTRADA | CHAVE DE ACESS50
S CENTRO - CEP-62200-000 - NOVA RUSSAS - | l-SA]DA 1 2322 0504 7720 5300 0104 5500 1000 0037 4217 9662 2207
i 3 —— T = =
L (88199443-8995 | N° 000003742 fl.1/1 mehﬂtw'dld:m-pom imcional dn NFoc.
: www.nfee. fazenda gov, br'portal
| SERIE 001 ou no site da S:ﬁ.LAmnnzsdm
NATUREZA DE ¥ E PROTOCOLO OE AUTORIZACAD DF US0
| Venda merc. adg) pec l 323220026773438 04."05.-'2012 15:15:54
MSCRICAD ESTADUAL = INSCRIGAD ESTADUAL D0 SUBST. TRIEL | CWPI| CFF
067184081 i _ | 04.772.058/0001-04 _ N
DESTINATARIO /| mnr!
NOIME | RAZACH SOCTAL N == NPl CRF ' ) DATA DA EMISSAD

ASS. DE PAIS H MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES 34.194.996/0001-35 040572022

| ENDERECD [ BAIRRD DISTRITO - [ CEr DATA SAIDA | TNTRADA
! R DAS ﬁNDUREﬂ-iAS. 50 | NOVA CAICARA L 62031-343 04052022
| | Mo - FOME/FAX UF | INSCRICAD ESTATUAL HORA DA SAIDA
| SOBRAL - - | CE | |

CALCULO DO i y

BASE DE CALCULO DG NS VALDR DO ICME N | BASE CALC WM SUBST T VALGR DO iCME sUBST T [ VALGR TOTAL DUS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 179,70 |
WALDIR, [0 TRETE | VALOR DO SEGURG [ DescowTo | CUTRAS DESP. ACESS VALOR DOl WALDR TOTAL DA ROTA |
0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 a0
Tn.nmmmm.r VIILUMES TRANSPORTADOS . S
[ RAZAG BoCTaL - FHETE POR CONTA [ M50 AT | PLACA DO VEICULD | UF CHE1 | CFF
3.PROPREMT |
ENDERECTH = o MUNICTPHH F INSCRIGAD ESTADRIAL
QUANTIDADE ESPECIE D MARCA T anERagAD [ PESOD BRLTD: R T

DADOS D0 PRODUTO | SERVICOS

wg" Eﬂ:lmamﬂm:m BOM /5H m]m UNIDL | CUANT. I ml'rn% m‘p‘.\m ! :vmmﬂﬁ__ _:_;;Fm | icus | e KoM | ::‘
0012 W REABASTECIMENTO DE 32131000 0500 | 5403 UN 3,00/ 1198 0.00 35,54 0,00/ 0,00 0,00 0.00 0,00
TUCHO, MAGENTA, MASTERPRINT | i) S | |
50081 W REABASTECIMENTO DE 32131000] 0500 | 5403|UN 3,00 11,98 000 g4 poo]  opo| 000 0,00 000
50655 /REABASTECIMENTODE 32158000 0500 5403 UN 300 1198 oon g4 T T 000 000 000
£HO. YELLOW. MASTERPRINT L1 | = S| I i s sl
so068 VREABASTECIMENTO DE 70134290 0500 | 5403 UN 800 11,86 0g0| 7188 um| 000 000 000 000
TUEHO, PRETA MASTERPRINT S ) | 1]
Mnm:ﬂﬂmmwwn
\GMe 30 uenamr ae uesnesas
Cargo ou Fungdo: 55 m mf{@ 620
oo Furgins 4 Marcus___RG 330307406k
355
m.ﬁmﬂmuq B -
I INFHUM.CN!SEI‘JHPL#{D‘(MIS ' REEERVADO AQ FISCO
| £SS0CHCRO TE PAIS PESTFES DA,
ESLULAEDSARLINMPES )




i
RAZ*D SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNP+ 04.772.058/0001-04

CGF:06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300

CEN#!D - NOVA RUSSAS - CE

Lusawicos
Q JEDADES

RECIBO

RS 179,70

(CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)

ﬂecd:hemos do(a) ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
I

a quantia de R$ R$ 179,70

referente a aquisigdo de MATERIAL DE EXPEDIENTE

confarme NF-e N° 3745

Nova Russas, 07 de _zozc2cc)  de 2022

Fagocom os Recursos do PMOE
om; |

L0 enador ge nesuesas

C3raz ou Funclo: _ﬂéllmma RG_4F03/0 M obD
2255}
Assinado de forma digital por CLEIDE
CLEIDE GOMES gauimeeseiezy
M ART' N S . 88 5 SOLUTI Multipla v5,
0102387

ou=20937130000162, ou=Presencial,
ou=Certificado PF A1, cn=CLEIDE
GOMES MARTINS:BE520102387
Dados: 2022.05.04 15:21:08 -03'00°

ISA SERVIGOS E VARIEDADES
CLEIDE GOMES MARTINS-ME
CNPJ: 04.772.058:0001-04
Rus Monsenhor Holz~da,1300
Centro - Neva Russas - Ceard

E-MAIL: isaservicosevariedades@yahoo.com.br

Cargo ou Fungho: S5 Makicula:

Telefone: 88 994438995

emitida em quarta-feira, 4 de maio de 2022

Atesta o recebimento e confieréncia dofs) matenais ou servcols)

Materia l'ﬁ% [ Sewgo Isla

NOME DO SEH'J'!DCR

49031062 YO

Dados para pagamento:
Cleide Gomes Martins - ME
Banco do Bradesco
Agéncia: 5440

Conta corrente n2. 468-5

Dados para pagamentao:
Cleide Gomes Martins - ME
Banco do Brasil
Agéncia: 1409-5

Conta corrente n2. 31.303-

.,f SOCACAD DS PUIS ¢ ::‘E‘E'\
E" 1.8 EGAT LINHARES ‘t
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SOBRAL ISEDC PAIS ESC EDGAR L
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 .194,996/0001-35 m nm.;:e
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} GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

| Procuradoria Geral do Estado

|
| Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
| 202209313222

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[

nscricdo Estadual:
067184081

NPJ] / CPF:

772058000104

o - |

|AZAO SOCIAL:
LEIDE GOMES MARTINS ME

1

aN<s A

h

Ivado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
ham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
astro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
tir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

rario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

‘ EMITIDA VIA INTERNET EM 04/05/2022 AS 15:22:10
| VALIDA ATE 03/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www.sefaz.ce.gov.br

ASE0CHMGAQ DF PAS KESTFES A

E40 LA EDGAR LINHATES

-:. .
—



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN].
I
Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
Sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://fb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 08:47:07 do dia 28/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/07/2022,

pddigo de controle da certiddo: 642E.49DC.8D86.C4CB

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

ASEOCINCAQ DE PAIS MESTRES DA
B0 LA EDGRA LINHARS

T s




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 04.772.058/0001-04
Razdo Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Endgrego: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:30/04/2022 a 29/05/2022

Certificagdo Nimero: 2022043000593887831293
Informacdo obtida em 04/05/2022 15:22:34

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWw.caixa.gov.br

/—\ N
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